CÂMARA MUNICIPAL DE

Oç- HORIZONTE
I CAMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE

.WROVAE

REQUERIMENTO N2 152/2023

REQUER PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA PARA

A RUA DANIEL CALIXTO DO NASCIMENTO, NO

BAIRRO MALCOZINHADO.

O Vereador DIEGO PINHEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA no uso de suas atribuições legais,

fundamentadas no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as

formalidades legais: A pavimentação em pedra tosca na rua Daniel Calixto do

Nascimento, situada no bairro Malcozinhado, neste município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a realização desta obra, atender as demandas dos moradores do

logradouro, gerando melhorias na trafegabilidade de veículos e pedestres além de

garantir benefícios nos aspectos urbanísticos da comunidade, oferecendo aos

munícipes melhor qualidade de vida e cidadania.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 19 dias do mês

outubro de 2023.

DIEGO PINH DE VEIRA DA SILVA
Vereador

rd á

RECEBIDO EM: ,

CÂMARA MUN, DE HORIZONTE.

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

(:)@cmhorizonteoficial câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo « contatos@horizonte.ce.leg.br